• Gestor(a): Wilson Paes Cardoso

• CNPJ: 13.922.570/0001-80

• Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista

• Tel: (75) 3335-2119

QUINTA-FEIRA – 25 DE ABRIL DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 76

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANDARAÍ PUBLICA:

▪ EDITAL Nº 001/2024: ARIADNA FERNANDES DE AUDIOVISUAL

▪ EDITAL nº 002/2024: EGIDIO MARTINS DE PREMIAÇÃO - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA.

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.andarai.ba.gov.br
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso

QUINTA-FEIRA

25 DE ABRIL DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 76

PUBLICAÇÃO FINAL DOS PROJETOS HABILITADOS NO
EDITAL Nº01/2024 ARIADNA FERNANDES DE AUDIOVISUAL
E EDITAL 02/2024 EGIDIO MARTINS DE PREMIAÇÃO -
DEMAIS ÁREAS DA CULTURA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANDARAÍ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, torna público, através do presente o resultado final dos projetos

habilitados no Chamamento Público Edital nº 01/2024 - ARIADNA FERNANDES DE

AUDIOVISUAL e Edital n° 02/2024 - EGIDIO MARTINS DE PREMIAÇÃO, conforme

Lei Complementar n.º 195, de 08 de julho de 2022 (Lei Paulo Gustavo), artigo: art.

6º. incisos I, II e III (audiovisual edital 01) e art. 8º nos incisos I, II e III. (demais

áreas da cultura edital 02).

Considerando a decisão da comissão de seleção conforme previsto no item 13.3 do

edital 01/2024 e item 9.3 do edital 02/2024, bem como o transcurso do prazo para

apresentação de recursos após a publicação do resultado preliminar, estão

aprovados os seguintes projetos:

EDITAL DE PREMIAÇÃO ARIADNA FERNANDES

EDITAL 01/2023 APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA DE

AUDIOVISUAL: DOCUMENTÁRIO, VIDEO CLIPES, CURTA
METRAGEM, FORMAÇÃO E CINEMA DE RUA.

PROPONENTE PROJETO VALOR

Darlene Nascimento
Bezerra

Documentário Irmãos do Axé R$ 23.000,00

Antônia Fernandes Silva

Santos

Vídeo clips Uma preta

imponderada

R$18.000,00

Coletivo Sincorana-
Jesse Alexandre Xavier
Martins

Vídeo clips Sincorana  R$ 18.000,00

Murilo Santos

Gonçalves

Curta - Não quis a vida que

meu pai me deu - 2ª parte

R$ 18.000,00

 Haydson Albertino de
Oliveira

Formação  Analisando o
Atabassabar

R$ 8.884,77

Movimento Bandeirante

Núcleo Maju

Cinema de rua

Cine Band

R$ 8.848,47

 Yzzies Ludmila Araújo

Pinheiro Braga

Cinema de rua

 Cine Igatu

R$ 8.848,47

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.andarai.ba.gov.br
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso

QUINTA-FEIRA

25 DE ABRIL DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 76

EDITAL DE PREMIAÇÃO EGIDIO MARTINS

EDITAL 02/2024 EGIDIO MARTINS CATEGORIA

PREMIAÇÃO - DEMAIS ÁREAS DA CULTURA.

PROPONENTE PROJETO VALOR
 Jailton Sena dos Santos CAPOEIRA Natur arte R$4.000,00

 Vanessa Rebouças de

Oliveira

CAPOEIRA Porto da Barra- Igatu R$4.000,00

Ivan Souza  CAPOEIRA Corda Bamba R$ 4.000,00

Lídia Guimarães Silva

Macedo

MATRIZ  Terno das Pescadoras R$ 3.000,00

Wallesson Barros de
Souza

MATRIZ Terreiro de Oxóssi R$ 3.000,00

 Wilson Rodrigues de

Oliveira

MATRIZ Casa de Xangô R$ 3.000,00

Blenda Santana Moura   MATRIZ  grupo de Astrônomos

amadores de Igatu

R$ 3.000,00

 Carmosina de Jesus
Reis Oliveira

 QUILOMBOLA  Terreiro de São
Jorge

R$ 2.800,00

 Daiane de Oliveira

Santos

QUILOMBOLA  Terno de Reis

São Jorge

R$ 2.800,00

 Cristina Santos Almeida QUILOMBOLA Trancista R$ 2.800,00

Paulo Moscoso Vieira ARTESANATO  João de Barro R$2.500,00

 Silvia Clotildes Lima

Guimarães

ARTESANATO Amina das  Artes R$2.500,00

 Maria Juliana Dórea
Vieira

ARTESANATO    Igatu R$2.500,00

Os proponentes aprovados no Edital 001/ 2024 - Ariadna Fernandes  - assinatura

do TEC - Termo de Execução Cultural (anexo IV) e no Edital 002 - Egídio Martins -

assinatura do Recibo de Premiação Cultural - anexo V, terão o prazo até 06 de maio

de 2024 para apresentação da documentação exigida nos anexos dos editais.

GABINETE DO PREFEITO, ANDARAÍ/BA, em 25 de abril de 2024.

WILSON PAES CARDOSO

Prefeito Municipal

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/

		2024-04-25T16:00:14-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182